ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 июля 2014 г. N 772

О СОЗДАНИИ

УПРАВЛЕНИЯ ПО ВОПРОСАМ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ
КОРРУПЦИИ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

(в ред. Постановлений главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 24.09.2014 N 1005,
от 06.04.2015 N 268, от 15.05.2015 N 415,

от 09.06.2015 N 497,
с изм., внесенными Постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 24.10.2014 N 1157)

Во исполнение Закона Краснодарского края от 7 июня 2001 года N 365-КЗ "О структуре высшего исполнительного

органа государственной власти Краснодарского края - администрации Краснодарского края и системе исполнительных
органов государственной власти Краснодарского края", а также в целях координации работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в исполнительных органах государственной власти Краснодарского края и в
органах местного самоуправления в Краснодарском крае постановляю:

1 - 4. Утратили силу. - Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 09.06.2015 N
497.

5. Утвердить изменения в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края
согласно приложению N 5 к настоящему постановлению.

6. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Горохова) обеспечить
размещение (опубликование) настоящего постановления (без приложений N 1 - 4) на официальном сайте
администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы
администрации (губернатора) Краснодарского края Д.Х. Хатуова.

8. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края

А.Н.ТКАЧЕВ

Приложение N 5

Утверждены
постановлением

главы администрации (губернатора)
Краснодарского края

от 31 июля 2014 г. N 772

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В НЕКОТОРЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 06.04.2015 N 268)

1. В пункте 2 распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 года N

789-р "О мерах по противодействию коррупции в Краснодарском крае" слова "министерство экономики Краснодарского
края (Галась)" заменить словами "управление по вопросам противодействия коррупции администрации Краснодарского
края".

2. В постановлении главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 июля 2009 года N 656 "О
мониторинге восприятия уровня коррупции в Краснодарском крае":

1) в пункте 2 слова "Министерству экономики Краснодарского края (Галась)" заменить словами "Управлению по

вопросам противодействия коррупции администрации Краснодарского края";
2) в приложении:
по тексту слово "Министерство" в соответствующих падежах заменить словом "Управление" в соответствующих

падежах;
в абзаце первом пункта 3 слова "министерство экономики Краснодарского края (далее - Министерство)" заменить

словами "управление по вопросам противодействия коррупции администрации Краснодарского края (далее -
Управление)".

3. В приложении N 1 к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 июня 2012
года N 755 "О министерстве экономики Краснодарского края":

1) пункт 2.9 раздела 2 "Основные задачи Министерства экономики" изложить в следующей редакции:
"2.9. Осуществление профилактики коррупции путем проведения антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов исполнительных органов государственной власти Краснодарского края и проектов нормативных
правовых актов исполнительных органов государственной власти Краснодарского края.";

2) в разделе 3 "Функции Министерства экономики":
пункты 3.16 и 3.17 изложить в следующей редакции:
"3.16. Проводит антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов исполнительных органов

государственной власти Краснодарского края и проектов нормативных правовых актов исполнительных органов
государственной власти Краснодарского края.

3.17. Проводит экспертизу проектов административных регламентов предоставления государственных услуг
исполнительными органами государственной власти Краснодарского края на соответствие требованиям,
предъявляемым Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг" и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами.";

дополнить пунктом 3.17.1 следующего содержания:
3.17.1. Проводит экспертизу проектов административных регламентов исполнения государственных функций

исполнительными органами государственной власти Краснодарского края на соответствие требованиям,
предъявляемым постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 ноября 2011 года N
1340 "Об утверждении Порядков разработки, утверждения административных регламентов исполнения
государственных функций и предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной
власти Краснодарского края.".

4. В приложении к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 февраля 2013
года N 140 "О мониторинге коррупционных рисков в Краснодарском крае":

1) по тексту слово "Министерство" в соответствующих падежах заменить словом "Управление" в
соответствующих падежах;

2) в пункте 4 слова "министерство экономики Краснодарского края (далее - Министерство)" заменить словами
"управление по вопросам противодействия коррупции администрации Краснодарского края (далее - Управление)".

5. В приложении N 7 к государственной программе Краснодарского края "Обеспечение безопасности населения",
утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года N
1203:
(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 06.04.2015 N 268)

1) в позициях "Разработчик подпрограммы" и "Координатор подпрограммы" паспорта подпрограммы
"Противодействие коррупции в Краснодарском крае на 2014 - 2016 годы" слова "министерство экономики
Краснодарского края" заменить словами "управление по вопросам противодействия коррупции администрации
Краснодарского края";

2) в пунктах 2 - 8 приложения к подпрограмме "Противодействие коррупции в Краснодарском крае на 2014 - 2016
годы" государственной программы Краснодарского края "Обеспечение безопасности населения" в графе 8 слова
"министерство экономики Краснодарского края" заменить словами "управление по вопросам противодействия
коррупции администрации Краснодарского края".

Заместитель главы администрации
(губернатора) Краснодарского края -
директор департамента внутренней

политики администрации
Краснодарского края

В.П.СВЕЖЕНЕЦ

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
	Приложение N 5